
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.650  117Terça-feira, 19 DE DEZEMBRO DE 2023

..

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 255/2023 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e, CONSIDE-
RANDO os termos do Processo n° 2023/966347, R E S O L V E:
CONCEDER 01 (um) dia de folga premial ao funcionário Newton Mon-
teiro Rodrigues, matrícula 2014335/1, Secretario de Diretoria, no dia 
11.09.2023.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 18 de dezembro de 2023.
LUTFALA DE CASTRO BITAR - Presidente

Protocolo: 1024534

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 276/2023 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do processo 2023/731822, R E S O L V E:
I - CONCEDER férias regulamentares de 02/01 a 10/01/2024 à funcionária 
JULIANA PANTOJA OLIVEIRA, matrícula 55587702/3, Assessora, concedida 
através a PORTARIA 139/2023 – RH/DAF, publicada no DOE n 35.460 de 
05/07/2023 e interrompida através da PORTARIA 162/2023 – RH/DAF, 
publicada no DOE n 35.489 de 31/07/2023.
I – DESIGNAR a funcionária Letícia Guedes Lobato, matrícula 5930412/2, 
Gerente de Suprimentos, para responder pelo cargo, durante o afastamen-
to da titular por motivos de férias
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 18 de dezembro de 2023.
LUTFALA DE CASTRO BITAR -Presidente

Protocolo: 1024574

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 373/2023 de 18/12/2023. 
Art. 1º CONCEDER Licença Prêmio de 30 (trinta) dias à servidora SOLANGE 
MARIA COUTINHO DE AGUIAR, matrícula nº 57199328/3, TÉCNICO DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS B, no período de 15/12/2023 a 13/01/2024, 
referente ao triênio de 05/06/2014 a 03/06/2017, conforme processo nº 
2023/1406189. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA - Presidente

Protocolo: 1024637

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 372/2023 de 18/12/2023. 
Art. 1º DESIGNAR o servidor FABRICIO VASCONCELOS DE OLIVEIRA, 
matrícula n° 55588100/1, Procurador Fundacional, para responder pelo 
cargo de Procurador-Chefe GEPDAS.011.5, durante 15 (QUINZE) dias 
das férias do titular BRENO LOBATO CARDOSO, matrícula n° 5902701/3, 
no período de 18/12/2023 a 12/01/2024, conforme processo nº 
2023/1402382. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA - Presidente

Protocolo: 1024605

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 371/2023 de 15/12/2023. 
Art. 1º CONCEDER FÉRIAS ao servidor RICARDO ANÍSIO DE SOUZA LIMA, 
matrícula nº 5931928/2, referente ao período aquisitivo de 06/12/2022 a 
05/12/2023, no período de 18/12/2023 a 12/01/2024, conforme processo 
nº 2023/1413359. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA - Presidente

Protocolo: 1024588

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ
A Presidente da Junta Comercial do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições e tendo em vista o disposto art. 256 do Código de Processo Civil, 
combinado com o art. 115, §1º Instrução Normativa DREI Nº 81, de 10 de 
junho de 2020. Faz saber a todos os interessados que fora instaurado Pro-
cesso administrativo eletrônico nº 2023/1063326, nesta Junta Comercial 
do Estado do Pará-JUCEPA, referente: Desarquivamento de ato, registra-
do sob nº 20000898334, no cadastro da COOPERATIVA DE MINERAÇÃO 

DOS GARIMPEIROS DE SERRA PELADA, CNPJ: 05.023.221/0001-07. CITA, 
pelo presente edital, por se encontrar em local incerto e não sabido, o 
Sra. D E U Z I T A R O D R I G U E S D A C R U Z V I A N A , e o íntima a 
apresentar, no prazo de 10 (dez) dias úteis, na sede deste Órgão ou via 
e-mail: secretaria@jucepa.pa.gov.br, defesa escrita nos autos do Processo 
nº 2023/1063326, contados a partir da presente publicação.
Belém, 18 de dezembro de 2023.
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA
Presidente

Protocolo: 1024682
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ A Presidente da Junta Comercial 
do Estado do Pará, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto 
art. 256 do Código de Processo Civil, combinado com o art. 115, §1º Ins-
trução Normativa DREI Nº 81, de 10 de junho de 2020. Faz saber a todos 
os interessados que fora instaurado Processo administrativo eletrônico nº 
2023/1063326, nesta Junta Comercial do Estado do Pará-JUCEPA, referen-
te: Desarquivamento de ato, registrado sob nº 20000898334, no cadastro 
da COOPERATIVA DE MINERAÇÃO DOS GARIMPEIROS DE SERRA PELADA, 
CNPJ: 05.023.221/0001-07. CITA, pelo presente edital, por se encontrar 
em local incerto e não sabido, o Sr. J O E L S O A R E S D E A L M E I D A 
, e o íntima a apresentar, no prazo de 10 (dez) dias úteis, na sede deste 
Órgão ou via e-mail: secretaria@jucepa.pa.gov.br, defesa escrita nos autos 
do Processo nº 2023/1063326, contados a partir da presente publicação.
Belém, 18 de dezembro de 2023.
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA
Presidente

Protocolo: 1024683
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ A Presidente da Junta Comercial 
do Estado do Pará, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto 
art. 256 do Código de Processo Civil, combinado com o art. 115, §1º Ins-
trução Normativa DREI Nº 81, de 10 de junho de 2020. Faz saber a todos 
os interessados que fora instaurado Processo administrativo eletrônico nº 
2023/1063326, nesta Junta Comercial do Estado do Pará-JUCEPA, referen-
te: Desarquivamento de ato, registrado sob nº 20000898334, no cadastro 
da COOPERATIVA DE MINERAÇÃO DOS GARIMPEIROS DE SERRA PELADA, 
CNPJ: 05.023.221/0001-07. CITA, pelo presente edital, após, esgotadas as 
tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal a COOPE-
RATIVA DE MINERAÇÃO DOS GARIMPEIROS DE SERRA PELADA, e o íntima 
a apresentar, no prazo de 10 (dez) dias úteis, na sede deste Órgão ou via 
e-mail: secretaria@jucepa.pa.gov.br, defesa escrita nos autos do Processo 
nº 2023/1063326, contados a partir da presente publicação.
O processo está disponível para consulta na sede deste Órgão ou via 
e-mail: secretaria@jucepa.pa.gov.br
Belém, 18 de dezembro de 2023.
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA
Presidente

Protocolo: 1024679
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ
A Presidente da Junta Comercial do Estado do Pará, no uso de suas atribuições 
e tendo em vista o disposto art. 256 do Código de Processo Civil, combinado 
com o art. 115, §1º Instrução Normativa DREI Nº 81, de 10 de junho de 
2020. Faz saber a todos os interessados que fora instaurado Processo ad-
ministrativo eletrônico nº 2023/1131943, nesta Junta Comercial do Estado 
do Pará-JUCEPA, referente: a solicitação do exercício do direito de retirada 
da sócia SILVIA AMELIA PICANÇO GAIA da empresa CENTRO EDUCACIONAL 
BECCHI E CIA LTDA, CNPJ: 34.729.416/0001-67. NOTIFICAR, pelo presente 
edital os listados abaixo da saída da sócia mencionada acima, após, esgotadas 
as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal.
O processos está disponíveis para consulta na sede deste Órgão ou via 
e-mail: secretaria@jucepa.pa.gov.br

INTERESSADO CPF/CNPJ
CENTRO EDUCACIONAL BECCHI E CIA LTDA 34.729.416/0001-67 

VALERIA XAVIER CARVALHO LIMA 014.644.462-02
DELSEMIR BECCHI 430.727.129-72

Belém, 18 de dezembro de 2023.
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA
Presidente

Protocolo: 1024669
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ
A Presidente da Junta Comercial do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições e tendo em vista o disposto art. 256 do Código de Processo Civil, 
combinado com o art. 115, §1º Instrução Normativa DREI Nº 81, de 10 
de junho de 2020. Faz saber a todos os interessados que fora instaurado 
Processo administrativo eletrônico nº 2023/574093, nesta Junta Comercial 
do Estado do Pará-JUCEPA, referente: a solicitação de desarquivamento de 
alteração contratual da empresa INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS 
BEIJA FLOR LTDA, CNPJ: 03.392.039/0001-90. NOTIFICA, pelo presente 
edital o listado abaixo do desarquivamento da alteração contratual que 
incluiu como sócia a senhora LAUDELINA SOUZA RODRIGUES, após, esgo-
tadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal.
O processos está disponíveis para consulta na sede deste Órgão ou via 
e-mail: secretaria@jucepa.pa.gov.br.. 

Interessado CPF/CNPJ
JOSE DEIVISON DAS VIRGENS 027.760.365-07

Belém, 18 de dezembro de 2023.
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA
Presidente

Protocolo: 1024672


